
SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ

Smluvní strany:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 33a, 636 00 Brno, C:eská republika
44994575

PřÍjemce:
se sídlem

l(::

Bank. spojení:
Č. účtu:

zapsaný v: Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT
jehož jménem jedná: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel
(dále jen ,,příjemce")

a

Další účastník:

se sídlem:

l(::

DIČ:
Zastoupený:
Bank. spojení:
(:. účtu:

Zapsán v: obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12701
(dále jen ,,další účastník projektu")

ENVltech Bohemia s.r.o.

Praha 6, Ovocná 1021/34, PSČ 16100
47119209

CZ47119209

Ing. Zdeňkem Greplem, ředitelem
i.

Dále též souhrnně jako ,,smluvní strany", nebo jednotlivě jako ,,smluvní strana"

Článek I.

1.1

1.2

Tato smlouva se uzavírá pro vymezení práv a povinností smluvních stran ve věci vlastnictví,
užívání a šíření výsledků projektu.
Příjemce při využití svých výzkumných kapacit realizoval výzkumný projekt výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací č. THO3030278 s názvem ,,Aplikace nízkonákladových senzorů
pro měření kvality ovzduší v souvislosti s dopravními opatřeními" (dále jen ,,Projekt"). Projekt je
realizován vrámci 3. veřejné soutěže Programu na podporu aplikovaného výzkumu a
experimentálního vývoje EPSILON poskytovatele dotace Technologické agentury České
republiky se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6, l(:: 72050365 (TA ČR, dále jen
,,Poskytovatel")

Článek ll.



2.1

2.2

2.3

Projekt byl příjemcem řešen v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory uzavřené pod č.
2017THO3030278 (dále jen Smlouva) mezi příjemcem a poskytovatelem dne 9.1.2018.
Na základě Smlouvy o poskytnutí podpory obdržel příjemce finanční prostředky od
poskytovatele formou účelové dotace na řešení projektu.
Tato smlouva se uzavírá vsouladu s implementačním plánem výsledků projektu, který tvoří
přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy.

Článek Ill.

3.1 Smluvní strany tímto svorně prohlašují, ze v rámci řešení výše uvedeného projektu bylo
dosaženo mimo jiné následujících výsledků:
THO3030278-VOO1 - .

THO3030278-VOO2 - t

3.2 Uvedené výsledky odpovídají cílům projektu.

Článek IV.

4.1 Smluvní strany shodně prohlašují, ze výsledky projektu uvedené v čl. lll odst. 3.1 této smlouvy
vznikly na základě spolupráce smluvních stran. Dohodnuté vlastnické podíly smluvních stran na
jednotlivých výsledcích jsou uvedeny následovně:

THO3030278-Vl -

Gfunk - Funkční vzorek.

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. má vlastnický podíl na tomto výsledku ve výši
ENVltech Bohemia s.r.o. má vlastnický podíl na tomto výsledku ve výši

THO3030278-V - i

Nmet - Certifikovaná metodika (dále jen jako ,,metodika").
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. má vlastnický podíl na tomto výsledku ve výši -
ENVltech Bohemia s.r.o. má vlastnický podíl na tomto výsledku ve výši

4.2

4.3

Smluví strany se dohodly, ze Metodika bude poskytována výhradně příjemcem a to bezí:íplatně,
elektronickou formou prostřednictvím eshopu příjemce dostupného na internetové adrese
https://www.sho cdv.cz cs a to do 5 let ode dne skončení projektu.
Příjemce se zavazuje zpřístupnit výsledky projektu uvedené v článku Ill. této smlouvy v souladu
s ustanovením § 16 zákona č. 130/2002 Sb. a Všeobecnými podmínkami, které tvoří nedílnou
součást Smlouvy o poskytnutí podpory.

Článek V.

5.1

5.2

Smluvní strany jsou oprávněny užívat pro své potřeby výsledky projektu dle čl. Ill odst. 3.1 této
smlouvy, a to způsobem neodporujícím této smlouvě či Smlouvě o poskytnutí podpory včetně
jejich příloh.
Příjemce a další účastník projektu jsou oprávněni oslovit další subjekty ve věci komerčního
využití výsledků projektu uvedených v čl. Ill odst. 3.1 této smlouvy. Výsledky uvedené v čl. Ill
odst. 3.1 této smlouvy využije vsouladu simplementačním plánem za účelem naplnění
monitorovacích indikátorů uvedených v implementačním plánu.



Smluvní strany se zavazují při komerčním využití výsledků projektu popsaných v čl. lll odst. 3.1
Smlouvy si rozdělit zisk v následujícím poměru:

a) ) ze zisku pro dalšího účastníka projektu
b) ze zisku pro příjemce.
V případě pochybností se má za to, ze ziskem jsou veškeré přijaté objednávky.
Smluvnístrany se dále dohodli, na dodatečné odměně za předpokladu, z:e příjemce přivede nového
klienta a tento uskuteční objednávku. Dodatečná odměna bude předmětem jednání s ohledem na
povahu a rozsah nově získané zakázky ze strany příjemce.

5.4 Příjemce i další účastmk se zavazují informovat se navzájem o uzavření smlouvy nebo o přijetí
objednávky na komerční využití výsledků, a to bez zbytečného odkladu po potvrzení každé
jednotlivé objednávky / smlouvy.
Smluvní strany se dále zavazují po celou dobu realizace komerčního využití výsledků projektu
vzájemně spolupracovat tak, aby bylo dosaženo co nejepšího výsledku komercializace výsledků.
Smluvní strany jsou při využití výsledků vázány zejména podmínkami této smlouvy, smlouvy o
poskytnutí dotace a jejími všeobecnými podmínkami, implementačním plánem a všeobecně
závaznými právními předpisy.
Smluvní strany se zavazují, ze nebudou žádným způsobem omezovat propagaci, případně prodej
nové služby nebo výrobku vyvinutého vsouvislosti s řešením projektu a dalších odborných
činností smluvních stran, pokud to bude prováděno vsouladu s obecně závaznými právními
předpisy.

5.3

5.5

5.6

5.7

Článek Vl.

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

Výsledky řešení projektu tvoří až do okamžiku jejich uveřejnění obchodní tajemství ve smyslu
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, v platném znění, a smluvní
strany se zavazují obsah tohoto obchodního tajemství neporušit ve vztahu k žádné třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.
Dále se smluvní strany zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích,
které získaly v souvislosti s jednáním o uzavření této smlouvy, s uzavřením této smlouvy a
následně vsouvislosti s plněním uzavřené smlouvy. Důvěrnými informacemi jsou zejména
informace o obchodních, výrobních, technických a organizačních záležitostech druhé smluvní
strany, dále technické informace, odborné informace a podnikatelsky vyuzitelné znalosti a
dovednosti, jež jsou utajované, významné a identifikovatelné vpříslušné íormě a jsou
předmětem obchodního tajemství některé ze smluvních stran.
Smluvní strany se zavazují zajistit, aby ve všech informacích zveřejňovaných vsouvislosti
s výsledky projektu bylo vždy uvedeno, ze výsledky byly realizovány v rámci řešení projektu a za
finanční podpory poskytovatele.
Další účastník projektu se zavazuje poskytnout plnou součinnost poskytovateli dotace nebo
jiným oprávněným kontrolním orgánům kprovádění kontrol dodržování této smlouvy a
implementačního plánu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.
Smluvní strany se zavazují dodržovat implementační plán v dohodnutém rozsahu a dohodnutým
způsobem (tzn. poskytovat vzájemnou součinnost při kontrolách projektu poskytovatelem i po
jeho ukončení, evidovat způsob šíření výsledků, ve své činnosti, kde byly výsledky využity uvádět
výsledky jako referenci). Další účastník projektu se zavazuje uhradit příjemci náhradu škody
vzniklou porušením povinnosti dle této smlouvy, a to do 15 dnů ode dne doručení výzvy k
úhradě.

Pokud další účastník projektu nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co byl příjemcem
vyzván, aby jej splnil v přiměřeném náhradním termínu, je povinen zaplatit příjemci
jednorázovou smluvní pokutu ve výši, která bude vyměřena jakožto sankce případně krácení
dotace poskytovatelem dotace nebo jiným k tomu oprávněným orgánem. Totéž platí v případě,



ukáže-li se prohlášení dalšího účastníka projektu učiněné vtéto smlouvě jako nepravdivé.
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo příjemce na náhradu škody v plné výši.

Článek Vll.

7.1

7.2

7.3

7.4

Řešení projektu není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a jejich
využití nevztahují ustanovení § 16 odst. 1 a 2 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací.
Všechna práva k výsledkům řešení projektu patří ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 zákona č.
130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací příjemci a dalšímu
účastníkovi v poměru uvedeném v čl. V odst. 5.3.
Zpracované výsledky projektu včetně závěrečné zprávy podléhají ochraně dle zákona
č. 121/2000 sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon) a ve smyslu ustanovení § 58 tohoto zákona je Ize považovat
za zaměstnanecké dílo, k němuž majetková práva vykonávajísmluvní strany jako zaměstnavatelé
autorŮ.

Výsledky řešení projektu je příjemce povinen poskytnout všem subjektům, které se podílely na
podpoře řešení projektu z neveřejných zdrojů za podmínek a v termínech sjednaných ve
smlouvách o využití výsledků uzavřených s těmito subjekty.

Článek Vlll

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

Smluvní strana, která poruší povinnosti dle článku č IV., V. a Vl této smlouvy, je povinna za každé
takové porušení zaplatit Smluvní straně, které se porušení přímo dotýká, smluvní pokutu ve výši
50.000,-Kč. Uplatnění nároku na náhradu škody tím není dotčeno.
Smluvní strany jsou povinny se navzájem písemně upozornit na každou změnu údajů uvedených
v této smlouvě.

Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně písemně
potvrzenými oběma smluvními stranami.
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom.
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zák. č 89/2012 sb., občanského
zákoníku, v platném znění.
Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejnění v registru smluv. Smlouva se sjednává na dobu
určitou do pěti let po skončení projektu.
Smluvní strany berou na vědomí, ze tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv ve smyslu
zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění v registru smluv zajišťuje příjemce.
Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma
částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,obchodní tajemství"), a ;že se nejedná ani o informace, které
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015
Sb. v platném znění.



8.10 Smluvní strany výslovně uvádějí, ze krom ujednání týkajících se názvu výsledků, rozvržení
vlastnických podílů na výsledku projektu a podílů na zisku z komercializace výsledků projektu,
neobsahuje jejich obchodní tajemství a nic tedy nebrán jeho uveřejnění v registru smluv.

8.11 0sobypodepisujícítutosmlouvuzaSmluvnístranysouhlasísuveřejněnímsvýchosobníchúdajů,
které jsou uvedeny v této smlouvě v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Implementační plán

V Brně dne ............. V Brně dne 9.12.2020

Ing. Jindřich Digitálně podepsal
Ing. Jindřich Frič, Ph.D.

Frič, Ph.D. Datum: 2020.12.10
12:09:59 +01 '00'

přÍjemce
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Ing. Jindřich Frič, ph.o., ředitel

, I? Digitálně podepsalIng. Zdeněk Ing. Zdeněk Grepl

Grepl Datum: 2020.12.09
07:59:24 +01 '00'

další účastník projektu
ENVltech Bohemia s.r.o.

Ing. Zdeněk Grepl, ředitel


